BOLETIM Nº 44 - 3 DE NOVEMBRO DE 2022 - EXTRAORDINÁRIO / 5

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS

DECANIA

PORTARIA Nº 10.476,  DE 3 DE NOVEMBRO DE 2022

O Decano do Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas, professor Flávio Alves Martins, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 11.236
de 30 de outubro de 2018, em atendimento ao disposto na Instrução Normativa 1/2022 da PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E FINANÇAS/
PR-3, designa os servidores CARLOS PEDROSA JUNGSTEDT, SIAPE 1581984, como responsável titular e SONIA BOTELHO DE ALMEIDA, SIAPE 1881945,
 como responsável substituto por elaborar as RN’s - Relações de Notas de Empenho do exercício de 2020 para inscrição dos Restos a Pagar não Processados - RPNP
(a liquidar/em liquidação) da UG 153132.

PORTARIA Nº 10.482, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2022

O Decano do Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas, professor Flávio Alves Martins, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 11.236
de 30 de outubro de 2018, em atendimento ao disposto na Instrução Normativa 1/2022 da PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E
FINANÇAS/PR-3, designa os servidores Carlos Pedrosa Jungstedt, SIAPE 1581984, Claudia Máximo de Figueiredo Corrêa, SIAPE 1765615, e Thais de Souza Andrade,
SIAPE 1651340, sob a presidência do primeiro, para a COMISSÃO DE INVENTÁRIO DE BENS DE ESTOQUE (ALMOXARIFADO) da UG 153132.

PORTARIA Nº 10.485, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2022

O Decano do Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas, professor Flávio Alves Martins, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 11.236
de 30 de outubro de 2018, em atendimento ao disposto na Instrução Normativa 1/2022 da PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E
FINANÇAS/PR-3, designa os servidores Alessandra Monteiro, SIAPE 1497333, Elisabete Alves Cardoso, SIAPE 1802802, e Zenildo Ferreira de Oliveira,
SIAPE 1765255, sob a presidência da primeira, para a COMISSÃO DE INVENTÁRIO DE BENS MÓVEIS (PATRIMÔNIO) da UG 153132.

Flávio Alves Martins
Decano do CCJE

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

FACULDADE DE ODONTOLOGIA

PORTARIA Nº 10.421, DE 1º  DE NOVEMBRO DE 2022

A Vice-Diretora da Faculdade de Odontologia da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Professora Marcia Grillo Cabral, no uso de suas atribuições legais,
estatutárias e regimentais, conferidas pela Portaria nº 5965, de 05 de julho de 2022, publicada no BURFJ nº 28, de 14 de julho de 2022, amparada, ainda, pelo
art. 145, parágrafo único, e art. 152 da Lei n. 8.112/90, combinado com o disposto no art. 21, caput e parágrafo único, da Instrução Normativa nº 14, de 14/11/2018,
do Ministério da Transparência e Controladoria-Geral da União (DOU n. 220 de 16/11/2018, seção 1, pág. 102), tendo em vista os fatos constantes nos autos do
Processo nº 23079.229123/2022-36, resolve:

Art. 1º Reconduzir a Comissão sindicante designada pela Portaria n. 6.272, de 12 de julho de 2022 (publicada no BUFRJ n. 28, Extraordinário - 3ª parte,
de 18 de julho de 2022), e reconduzida pela Portaria n. 7.317, de 10 de agosto de 2022 (publicada no BUFRJ n. 32, Extraordinário - 2ª parte, de 12 de agosto de
2022), destinada a apurar os fatos descritos na Sindicância Investigativa (SINVE) nos autos do processo acima referido, prorrogando-se por mais 60 (sessenta) dias
o prazo de conclusão do procedimento investigativo, a contar do dia útil seguinte ao término do prazo concedido pela última portaria de recondução/prorrogação
(Portaria n. 7.317, de 10 de agosto de 2022).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marcia Grillo Cabral
Vice-Diretora da Faculdade de Odontologia

INSTITUTO DE BIOLOGIA

PORTARIA Nº 10.473, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2022

O Diretor do Instituto de Biologia da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Prof. Dr. Rodrigo Soares de Moura Neto, de acordo com o regimento desta
Universidade e no uso de suas atribuições, resolve:

Art 1º Nomear membros da Comissão Julgadora do concurso para Prof. Adjunto A, Edital 377, de 25 de maio de 2022, vaga MC-016, setor de Aquacultura e
Gerenciamento Costeiro e Oceânico, do Departamento de Biologia Marinha
Membros titulares:

1. Sérgio Luiz Costa Bonecker, Professor Associado, Universidade Federal do Rio de Janeiro (UFRJ), Presidente da Comissão Julgadora.
2. Ronaldo Oliveira Cavalli, Professor Titular, Universidade Federal do Rio Grande (FURG).
3. Rodrigo Takata, Pesquisador, Fundação Instituto de Pesca do Estado do Rio de Janeiro (FIPERJ).
4. Ronaldo Adriano Christofoletti, Professor Associado, Universidade Federal de São Paulo (UNIFESP).
5. Alexandre Schiavetti, Professor Pleno, Universidade Estadual de Santa Cruz, BA (UESC).

Membros suplentes
1. Denise Rivera Tenenbaum, Professor Associado Aposentado, Universidade Federal do Rio de Janeiro (UFRJ).
2. Marina Satika Suzuki, Professor Associado, Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro (UENF)

Comissão de secretariado:
• Sueli Valério da Costa, Secretária, Departamento de Biologia, Instituto de Biologia, UFRJ.
• Vinícius Peruzzi de Oliveira, Professor Adjunto, Departamento de Biologia, Instituto de Biologia, UFRJ.

Prof. Dr. Rodrigo Soares de Moura Neto
Diretor do Instituto de Biologia